
COMUNE DI POLVERARA

ORIGINALE

DECRETO N. 1
del 29-01-2020

Oggetto:NOMINA  DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione  e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”.

Visto in particolare l'art. 1, comma 7, della predetta legge secondo il quale
“l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo
di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli
enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di
norma dal Segretario, salva diversa e motivata determinazione”.

Dato atto che il successivo comma 8 prevede che “L'organo di indirizzo politico, su
proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro 31 gennaio di
ogni anno, adotta il piano triennale della prevenzione della corruzione, curandone
la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica. L'attività di elaborazione
del Piano non può essere affidata ao soggetti estranei all'amministrazione”.

Vista la delibera CIVIT n. 15/13 che individua nel Sindaco l'organo competente a
nominare il responsabile della prevenzione della corruzione.

Preso atto, che in vista degli adempimenti previsti dalla normativa vigente in
materia, appare opportuno procedere alla nomina del Responsabile della
prevenzione della corruzione nella persona del Segretario Comunale.

D E C R E T A

1) Di nominare Responsabile della prevenzione della corruzione il Segretario
Comunale dell'Ente, Dr. Marco Albano.

2) Di comunicare copia del presente decreto all'ANAC all'indirizzo Pec:
protocollo@pec.anticorruzione.it

3) Di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale dell'Ente:

http://www.comune.polverara.pd.it/

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 29-01-2020

http://www.comune.polverara.pd.it/


COMUNE DI POLVERARA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
BULGARELLO ALICE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 29-01-2020


